2023年２月 14日

各 位

代表取締役の異動、及び会長・社長人事のお知らせ

当社は、基幹事業であるストレージ事業の成長加速を推進する経営体制への移行を図るため、2023年

３月 28日に開催する第 28回定時株主総会（以下、「本定時株主総会」といいます。）後、林尚道が代表

取締役会長となり、鈴木貴佳が新たに代表取締役社長に就任する方針について、本日開催の取締役会に

おいて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．代表取締役異動の理由と新経営体制移行の背景について

当社は、創業者である林尚道の強力なリーダーシップと明確な事業方針のもと、外部環境の変化に対

応しながらストックビジネスであるストレージ事業を順調に拡大してきました。一方で創業者から次世

代への経営の引継ぎについても経営課題として掲げており、近年、計画的に経営陣の育成、及び執行体

制強化に取り組んでまいりました。

当社は成長余地が豊富なストレージ事業の成長加速を経営目標に掲げており、当社のストレージ事業

をけん引してきた鈴木貴佳を代表取締役社長に任命し、代表権を持つ取締役２名体制とすることで、次

世代への経営の引継ぎを円滑に推進しながら当該経営目標をより強固かつ機動的に実現することがで

きると考えております。

引続き新経営体制のもと、企業理念の実践と実現に向けて社員が一致団結し企業価値を高めてまいり

ます。

異動の内容（2023年３月 28日付）

氏名 新役職 現役職

林  尚道

（はやし なおみち）
代表取締役会長 代表取締役社長

鈴木 貴佳

（すずき よしか）
代表取締役社長

専務取締役執行役員

ストレージ本部長

会 社 名  エ リ ア リ ン ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長   林   尚道

（コード番号 ８９１４ 東証スタンダード）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 佐々木 亘

  TEL 03－3526－8555

新任代表取締役社長の略歴

氏名 生年月日 現役職及び担当

所有

株式数

（株）

鈴木 貴佳

（すずき よしか）

1986年

５月 23日

2011年４月 当社入社

2014年８月 当社ストレージ出店本部東京オフィス長

2015年２月 当社執行役員東京オフィス長

2016年３月 当社取締役ストレージ本部運用担当本部長兼東京オ

フィス長兼千葉オフィス長

2018年７月 当社取締役ストレージ本部長兼ストレージ部長

2019年９月 当社取締役執行役員ストレージ本部長

2021年３月 当社常務取締役執行役員ストレージ本部長

2022年３月 当社専務取締役執行役員ストレージ本部長（現任）

8,267

以上